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Jugendzulässigkeit von Filmen 

Geschäftszahl - bei Antworten bitte angeben 

Gem-RA-3/414-2021 
Innsbruck, 09.08.2021 

V E R O R D N U N G 

 

des Amtes der Tiroler Landesregierung betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen 

 

 

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach Anhörung der Jugendmedien-
kommission beim Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die 
Jugendzulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt: 

 

FILMTITEL 
(Länge des Films) 

JUGENDZULASSUNG 
(frei ab dem vollendetem ... Lebensjahr) 

„Eva-Maria“ 
(01:39:10 hh:mm:ss) 

Jugendfrei 

„Sargnagel – Der Film“ 
(01:35:58 hh:mm:ss) 

12 

„The Suicide Squad“ 
(02:12:25 hh:mm:ss) 

16 

„Tom & Jerry“ 
(01:41:22 hh:mm:ss) 

6 

 

Für das Amt der Landesregierung: 

Mag. Mühlbacher 

 

Amtssigniert. SID2021081049615 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at
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Ergeht an: 

1) An den Boten für Tirol, mit dem Ersuchen um Verlautbarung im Boten für Tirol, per E-
Mail. 

2) An die Liegenschaftsverwaltung, mit dem Ersuchen um Anschlag an der Amtstafel und 
anschließender Retournierung, per E-Mail. 

3) An die Wirtschaftskammer Tirol, zHd. Frau Gabriele Widmann, E-Mail: 
gabriele.widmann@wktirol.at , zur gefälligen Kenntnis und weiteren Veranlassung. 

4) An die Tiroler Tageszeitung, E-Mail: kino@tt.com, zur gefälligen Kenntnis. 

5) An die Kronenzeitung, zHd. Frau Marlies Ortner, E-Mail: marlies.ortner@ 
kronenzeitung.at, zur gefälligen Kenntnis. 

6) An Cineplexx World/Kino Kitzbühel, zHd. Herrn Ing. Christian Langhammer, E-Mail: 
constantin.office@constantinfilm.at, z.Hd. Frau Gabriele Schmutzer, E-Mail: 
gaby.schmutzer@constantinfilm.at, z.Hd. Frau Brigitte Jarisch, E-Mail: 
brigitte.jarisch@constantinfilm.at, z.Hd. Frau Mag. Klaudia Kremser, E-Mail: 
klaudia.kremser@constantinfilm.at,  z.Hd. Frau Sandra Fischer 
sandra.fischer@constantinfilm.at, zur gefälligen Kenntnis und weiteren Veranlassung. 

7) An Metropol Kino, zHd. Frau Patrizia Hueber, E-Mail: buero@metropol-kino.at, z.Hd. 
Christian Hofer, E-Mail: c.hofer@megaplex.at, zur gefälligen Kenntnis und weiteren 
Veranlassung. 

8) An Kino Cinema Oberland und Kino Fulpmes, zHd. Herrn Heinrich Meindlhumer, E-Mail: 
fmzkino@speed.at zur gefälligen Kenntnis und weiteren Veranlassung. 

9) An Funplexxx Kufstein, zHd. Herrn Georg Mayrhofer, E-Mail: office@cinema4you.at, zur 
gefälligen Kenntnis und weiteren Veranlassung. 

10) An CineX, zHd. Frau Brigitte Rossbacher, E-Mail: kino@cinex.at, zur gefälligen Kenntnis 
und weiteren Veranlassung. 

11) An Kino Mayrhofen, zHd. Herrn Josef Anton Moigg, E-Mail: j.moigg@hotel-neuhaus.at, 
zur gefälligen Kenntnis und weiteren Veranlassung. 

12) An Cinematograph/Leokino, zHd. Herrn Dietmar Zingl, E-Mail: office@leokino.at, zur 
gefälligen Kenntnis und weiteren Veranlassung. 

13) An Cineplexx Wörgl, z.Hd. Frau Michaela Meister, E-Mail: 
cineplexx.woergl@constantinfilm.at, zur gefälligen Kenntnis und weiteren Veranlassung. 

14) An Monoplexx St. Johann i.T., Verein Musik Kultur St. Johann i.T., zHd. Herrn Hans 
Oberlechner, E-Mail: hans@muku.at. 

15) An das Tiroler Bildungsinstitut – Medienzentrum, Innsbruck, E-Mail: 
medienzentrum@tirol.gv.at, zur gefälligen Kenntnis. 

16) An Kino Seefeld, zHd. Herrn Markus Holzer, E-Mail: fly@markus-holzer.com, zur 
gefälligen Kenntnis. 
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